Le 6 janvier i56o (n. st.), Pie IV confirma par une bulle

solennelle, qui ne remplit pas moins de yS feuillets dans son

registre original, les principaux actes de ses prédécesseurs

en faveur du sanctuaire :

^ I^ius episcopus, serviis servorum Del. Ad perpotuam rei me-

moriarn. Aposlolicc sedis nobis injunctum offîcium mentem nos-

tram excitât etinducit, ut circa ea que pro prospère et felici statu

ecclesiarum quarumlibet, preserlim ubi Dei Genitrix Virgo Maria

continuis splendet miracuUs et in ilUs pie vile dedilarum persona-
rum profulura conspicimus, operosis sludiis inlendamus el liis

que propterea facla fuisse cômperimus, ut perpétue illibata persis-

tant, cum a nobis petilur, apostolici muniminis adjicimus fu-mita-

tem etea concedamus que desuper sunt opportuna. Dudum siqui-

fjine di Lorelo ; Ycnelia, 1572, pet. in-80 de i-35 f., fig., édité par Gian-

paolo CiuiLLO, dont la préface est datée : Roma, 2 ott. 1571 (Mautorelli,
t. I, p. 558-9) ' Maceralie, 1576.

1 Mautouillli, t. I, p. 252 (Torsellini); Gaillau, p. 200.

2 Martokelli, 1. 1, p. ii5-23 ; traduct. abrégée dans Gaillau, jj. 247-9.
« Anselm. Gastellako, Lib. Sacerdotal. ; Venetiis, loCo (cité par Gail-

lau, p. 3/18).

i En marge : « Caesar Glorierius ».
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dem ab infrascriplJs predeccssoribns nostris, tam sub pliimbo

quam in forma brevis, successive emanarunt litière lenoris subse-

qucntis (suU le texte de 31 balles et brefs des papes Boiiifacc IX,

Sixle IV, Jules II, Léon X, Clément VII et Paul III reproduit plus

haut.)
— Et sicvit exhibita nobis nuper pro parle vcnerabilis fratris

noslri Rodulphi, episcopi Portuensis.cardinalis deCarpo niincnpall,

suo cl dilecloriim filiorum carundem ecclesie et domus pi'otectons,

gubernaloris et capituli ac personarum [nomine] petitio contine-

bal, ipsi cupiiint litleras ipsas ac omnia cl singula privilégia, ira-

munitalcs, excmpliones, libcrlatcs, facilitâtes, iriduigenlias eliam

plenarias, unioncs, anncxiones et incorporaliones, in eisdem ac

quibuscunque aliis litteris per eosdeni et quoscunque alios Roma-

nos pontifices predecessores noslros concessa, confirniala et inno-

vala, per nos confirmari et approbari. Quare pro parte Rodulphi

episcopi ac protecloris, gubernaloris, capituli et personaruui prc-

dictorum nobis fuit humiliter supplicaturn, ut privilégia, immuni-

lates, exempliones, libcrlatcs, facullatcs et indulgentias hujusmodi
confirmarcet approbare de benignilale apostolica dignaremur. IN'os

qui ecclesiarum quarumlibel et in eis divinis famulationibus insis-

tentium decorem et prosperum slatum sinceris cxoplamus affecti-

bus, ecclesiam, qucetiam capella noslra exislit, ac domum predic-

tas non minoribus favoribus et graliis quam dicti predecessores

nostri prosecuti sunt prosequi volentes, ac eosdcni gubernatoreni,

capitulum, personas et beneficiatosaquibusvis excommunicationis,

suspensionis et inlerdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris

et pénis..., ad eirectum presenliura duntaxat conscquendum, ha-

rum série absolventes et absolutos fore consentes, hujusmodi sup-

plicationibus incUnati, ac ipsius Rodulphi episcopi intuilu et con-

templatione, omnia et singula privilegi/i, immunilales, exempliones,

libertates, lacultates, indulgentias etjam plenarias, ac beneficio-

rum quorumcunque unioncs, annexiones, incorporaliones, eliam

nondum elVectum sortitas, ac alias quascunquc gratias ecclesie,

domui, protectori, gubernatori, ca|:)itulo, personis et benefactori-

bus prefatis, ac locis et membrisiab ecclcsia et domo hujusmodi

dependentibus, per dictos predecessores ac cameram apostolicam
et sedis apostolice legatos ac vicclegatos quomodolibet concessa,

confirmata et innovata, auctoritale apostolica tenore presentium ex

certa noslra scientia approbamus et confirmamus, ac illis omnibus

noslrum et ejusdem sedis firmitatis robur adjicimus, ac ea omnia

et singula in singulis litteris prédi'clis conleula et expressa, de novo

ecclesie, domui et illarum protectori, gubernatori, capilulo et per-
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soriis... conccdimus et elargimnr, ac approbalionem, confirmatio-

nem, concessioiiem et clargitionein nostras hujusmodi siib qnibns-

cunque illarum rc\ocationibus..., etiam in favoieni basilicepvinci-

pis aposlolonun ac bospitalis nostri Sancti Spirilus in Saxia de

Ufbe... Non obstaniibus quibnsvis apostolicis, ac in provincialibns

et sinodalibus conciliis edilis generalibus vel specialibus constitu-

tionibus et ordinationibus ac cancellaric prcdicte regvdis... Quibus
omnibus et singulis... dcrogamus, ccterisquc contrariis quibuscun-

que. Nulli crgo... hanc paginam nostrc absolutionis, approbatio-

nis, adjectionis, confirmationis, concessionis, elargitionis, volunla-

tis, dccrcli, déclara tionis et derogationis... Si quis... Datum Rome,

apud Sanclum Petrum, anno Incarnationis Dominice millesimo

quingentesimo quinquagesinio nono, oclavo idus januarii, ponlifi-

catus nostri anno primo.